
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 193 del 23/11/2018   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 965PA DEL 30.07.2018 ALLA 
DITTA ITALWARE S.R.L ROMA - CIG ZB62190570 IMPEGNO N. 1061/2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il   sottoscritto   responsabile   del   procedimento,   ai   sensi   dell’art.   6   della   L.   241/90, 
attestando   di   non   incorrere   in   alcuna   delle   cause   di   incompatibilità   previste   dalla 
normativa  vigente  e  dalla  normativa  anticorruzione  e  di  non   trovarsi   in   conflitto  di  
interessi in relazione all’oggetto dell’atto;

Vista: 
• la  determina  n°  150  del  30/12/2017  con   la  quale  è  stato  affidato  alla  Ditta 

ITALWARE S.R.L  la  fornitura di  n.  18 PC DESKTOP  ed assunto    il   relativo 
impegno   di   spesa   n°  866  anno  2017  alla   Missione  1  Programma  103 
Macroaggregato 2.2;

• la determina n. 175 del 24/10/2018 “Riaccertamento parziale dei residui attivi e  
passivi ai sensi del principio contabile 9.1 dell’allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 e  
relativa variazione”, con la quale è stato effettuato il riaccertamento al n. 1061;

Vista la fattura elettronica n. 965PA del 30/07/2018 di Euro 9.982,65;

Vista la regolarità della fornitura effettuata; 
Vista la regolarità della suddetta fattura:
Visto il codice CIG: ZB62190570;

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai 



sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari 
con indicazione del conto corrente dedicato;

Visto:
• il  Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che la ditta 

risulta regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL; 
• il controllo in base all’art.48­bis del D.P.R. 602/73;
•  il Regolamento comunale di contabilità;
•  il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
• la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
•  la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii. ;
• lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto 

1. Di   liquidare   e   pagare   alla  Ditta   ITALWARE   S.r.l.   con   sede   in   Via   della 
Maglianella   65/E   ROMA   C.F:   08619670584   ­P.Iva   02102821002   IBAN: 
IT82A020080521000004096984     Unicredit   SpA   di   Roma,   la   fattura 
elettronica n. 965PA del 30/07/2018 di € 9.982,65 IVA compresa al 22%;

2. Di dare atto che per tale  somma  è stato assunto con determina dirigenziale 
n° 150 del 30/12/2017  l’impegno contabile n° 866/2017 e riaccertamento 
con determina n. 175 del 24/10/2018 al n. 1061 – Missione 1 Programma 
103  Macroaggregato 2.2;

3. Di effettuare il versamento dell’imposta Iva pari ad €.1.800,15 all’erario entro 
il   il   giorno  16  del  mese  successivo  al  pagamento  della   fattura,   secondo 
disposizioni stabilite dal Ministero dell’Economia;

4. Di nominare responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 
il Rag. Giovanni Cacopardo.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 


